FLORIANÓPOLIS 19 DE JUNHO DE 2020

NÚMERO 041

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 156, de 05/06/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

combinado com o inciso I , do artigo 19 da Lei Complementar

345/2006, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como

Pregoeiro Oficial da UDESC, para realização de Processos

Licitatórios na modalidade Pregão, conforme processo

16505/2020:

CAMILA DE ALMEIDA LUCA, matrícula 0959335-7-01,

Reitoria

ERICO KRETZER JUNIOR, matrícula 0950425-7-01, Reitoria

FABRICIO DEVENZ, matrícula 0663965-8-01, Reitoria

MARCELO DARCI DE SOUZA, matrícula 0962560-7-01,

Reitoria

PATRICIA MICHELS SANDRINI, matrícula 0954157-8-02,

Reitoria

PAULO EDISON DE LIMA, matrícula 0670176-0-01, Reitoria

RAFAEL JUNIOR SENES, matrícula 0365342-0-01, Reitoria

RAFAEL XAVIER DOS SANTOS MURARO, matrícula

0658593-0-01, Reitoria

RAFAEL QUADRA E SILVA, matrícula 0344513-5-02, CERES

JOSE CARLOS DE SOUZA, matrícula 0395444-7-01, CESFI

SAULO PACHECO JUNIOR, matrícula 0376774-4-02, CESFI

RUBENS CRIPPA JUNIOR, matrícula 0663315-3-01, CCT

BERNARDETE DA COSTA FRANCA ,  matrícula

0959696-8-01, CEAVI

FABIANE ZULIANELLO DOS SANTOS, matrícula

0658471-3-01, CEAVI

WENDER KELVIN CORREA, matrícula 0664966-1-01,

CEPLAN

AGNALDO VANDERLEI ARNOLD, matrícula 0305900-6-04,

CEPLAN

DECIO LUIZ POLI, matrícula 0237509-5-01, CAV

FABRICIO CELSO SOUZA STEFFEN ,  matrícula

0962532-1-01, CAV

GLORIA MARIA FERNANDES KLEIN ,  matrícula

0384637-7-03, CAV

GILBERTO RECH, matrícula 0286617-0-01, CAV

PAULA CRISTINA PRIMO, matrícula 0657268-5-01, CEO

ROSEMARIO BARICHELLO, matrícula 0364629-7-01, CEO

RENATA TUMELERO, matrícula 0665431-2-01, CEO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
93

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
9C

9Z
G

V
05

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
8/

06
/2

02
0

às
 1

5:
54

:0
9.

3

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
93

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
9C

9Z
G

V
05

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
8/

06
/2

02
0

às
 1

5:
54

:0
9.

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 157, de 09/06/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ATRIBUIR EXERCICIO de SILVIA CRISTINA DE CARVALHO

FLORES, matrícula 0295205-0-01, Técnico Universitário de

Desenvolvimento da UDESC/CEFID na UDESC/Reitoria,

especificamente na Comissão Central de Monitoramento

COVID-19, a contar de 08/06/2020, conforme processo

16409/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
93

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

4R
42

9U
T

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
5/

06
/2

02
0

às
 1

5:
45

:0
8.

5

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 158, de 10/06/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR CAMILA DE ALMEIDA LUCA como Pregoeiro

Responsável pelo Pregão Eletrônico 0547/2020:Contratação

de empresa para coleta de resíduos químicos,

laboratoriais,hospitalares, entulhos e lâmpadas para o

Campus I, CERES e CESFI - Relançamento, FERNANDO

LUIZ FURLAN como Responsável Técnico, e ERICO

KRETZER JUNIOR, ALEX ONACLI MOREIRA FABRIN, LAIS

BIBIANA RODRIGUES LAGOS, LETICIA CASSETARI SAIDY

e LETICIA KOSLOWSKY MEES MATTOS , como membros

da equipe de apoio, conforme processo 17168/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
93

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
7A

L5
9Q

J1
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 1

5/
06

/2
02

0
às

 1
5:

45
:0

7.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 160, de 17/06/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR, desde sua edição o Ato do Reitor 0140/20, que

designa Comissão Permanente de Sindicância, Processos

Administrativos Disciplinares, Providências Administrativas e

Tomada de Contas Especial no âmbito da Fundação

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, pelo

mandato de 2 (dois) anos, a contar de 01/07/2020, excluindo

as servidoras

CARLA REGINA MAGAGNIN ROCZANSKI, matrícula

0290057-2-02, Técnico Universitário de Desenvolvimento;

GLEICY DE CASSIA BORGES RAMPINELLI, matrícula

0365034-0-01, Técnico Universitário de Desenvolvimento;

LIANA CRISTINA TROGGIAN, matrícula 0657448-3-01,

Técnico Universitário de Execução;

e incluindo

LETICIA BOSSLE SILVEIRA, matrícula 0286501-7-01,

Técnico Universitário de Desenvolvimento;

CRISTINA ROSCHEL PIRES, matrícula 0368961-1-01,

Técnico Universitário de Desenvolvimento;

SIMONE BARRETO, matrícula 0376868-6-01, Técnico

Universitário de Suporte, conforme processo 15832/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
93

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
S

37
4W

V
8P

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
7/

06
/2

02
0

às
 1

5:
40

:4
2.

7

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 041, de 19/06/2020 contendo 07 páginas.

SILMAR NECKEL ANTUNES
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
93

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
70

Y
49

P
C

M
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 S

IL
M

A
R

 N
E

C
K

E
L

A
N

T
U

N
E

S
 e

m
 1

9/
06

/2
02

0
às

 2
2:

44
:5

8,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

8